
 

Strana 1 z 2 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www.autoklub.cz 

 

Svaz OFF‐ROAD FAS AČR 

Zápis ze zasedání Svazu OFF‐ROAD FAS AČR 

23. 1. 2016 ZICHOVEC 

Přítomni:  Milan Tejchman, Miroslav Pleticha, Daniel Kříž, Roman Kalvoda,  
Jiří Kadlec, Jakub Vymazal, Stanislav Zeman, Pavel Dušánek 

Omluven:   

Neomluven:    

Hosté:   Luděk Kopecký, Ing. Radovan Novák, Ladislav Tejchman, Miroslav Pleticha ml. 

1. Kontrola předešlého zápisu 

 Odsouhlaseno. Vratka navýšení startovného z Rakouska za rok 2015 bude 
realizována prostřednictvím AK RAC Sedlčany v AČR. 

2.  Informace z VV FAS, FIA Světové rady, FIA Off‐road komise 

 L. Kopecký potvrzen FIA jako člen OFFROAD komise pro další volební období 

 Sportovní kalendář FIA pro rok 2016 ‐ odsouhlasen 

 Zaveden nový systém pozorovatelských zpráv OFFROAD 

 Upevnění závodních sedaček v řešení na FIA (problém upevnění v bugginách, nelze 
upevnit jako v Rally) 

 Ukončení činnosti p. Lutze Speera (DEU) jako technického delegáta pro rok 2016. 
Novým Technickým delegátem jmenován p. Tommy Kristianssen (NOR). 

3. Rozpočet svazu 

 Rozpočet na rok 2015 vyčerpán.  

 Pro rok 2016 bude řádově ve stejné výši. Na základě naplnění rozpočtu 2015 
budou upřesněny položky rozpočtu 2016 

4. Reprezentace: 

 Autoklub ČR vydal nové zásady reprezentace, které jsou volně přístupné na 
internetové portálu www.autoklub.cz 

o na základě zaslaných přihlášek (do 31. 1. 2016) zpracuje M. Tejchman 
finální seznam žadatelů pro potřeby schválení Svazem Off‐Road 

 Dne 24. 2. budou na Autoklubu ČR předávány reprezentační dekrety. 

5. Kalendář 2016: 

 Odsouhlasen. 
o Zatím nejistý termín RCE v Sosnové, bude upřesněn po jednání promotéra 

o Sedlčany: 23. 7. Rx MMCŘ (pouze sobota), 24. 7. Rx Cup (pouze neděle) 

 Zpráva L. Tejchmana z kontroly závodiště v Žamberku: vhodné zatím jen pro RB, pro 
„velký“ autocross jsou nutné úpravy trati, během roku 2016 proběhne inspekce 
pořadatele během volného závodu. 

 



 
Strana 2 z 2 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

6. Školení jezdců, činovníků a pořadatelů: 

Školení jezdců: program odsouhlasen, rozšířen o příspěvek S. Zemana 

Činovníci a pořadatelé: program odsouhlasen, pozvánky rozešle L. Kopecký. 

Nutno upozornit pořadatele, že jsou odpovědní za kontrolu jezdců mimo CEZ (hlavně 
pojištění). Při potvrzení přihlášky nutno jezdce upozornit o nutnosti pojištění 

7. A) NOS AČR (Teješ): na základě vydaného rozhodnutí připraví M. Tejchman opatření pro 
potřeby SK a ředitelů závodu (nové formuláře, které budou prezentovány na školení 
činovníků), aby už nedošlo k podobným právním kolizím jako v případě odvolání p. 
Teješe. 

B) Media (TV): 

 nadále probíhají jednání, které vede A. Eliáš, ohledně prezentace automobilového 
sportu v médiích jako celku, výsledek by měl být znám v únoru 2016 

C) Rx‐Cup Junior: 

 výběr vozidla bude uzavřen do konce ledna 2016 

D) Rx Akademie: 

 Zpráva J. Kadlec: 
o celkem 18 jezdců (nejmladší Libor Teješ ‐ 12 let) 
o již nyní jsou známi potencionální jezdci Rx: 

STC‐ Krob ml. 
N1600 – Havelková, Novák, Peruth 
Historici – Pavlíček ml., Koutná, Marchal ml. 

Doporučení: propagační akci opakovat i v roce 2016 a navíc zorganizovat podobnou i 
pro Ax RB 160 (podporu zařadit do rozpočtu svazu) 

E) Vyhlášení svazu OFF‐ROAD Sedlčany: 

Závady: malé místo, nedostatečný raut, malé poháry (dle mínění jezdců nedůstojné) 

F) Vyhlášení OFFROAD Finsko: 

Závady: velmi špatná úroveň, nedodržení časového harmonogramu 

8. Standardní propozice: pro rok 2016 byly Svazem Off‐Road upraveny a schváleny. 

 

Termíny dalších jednání svazu:  3. února  14:00 hod. 

                    26. května  14:00 hod. 

                                                          7. září    14:00 hod. 
 
Zapsal M. Pleticha 
 


